
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : CD577C94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 188782-2021 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0316-2022-ANA-AAA.H 

 

Tarapoto, 16 de mayo de 2022 

 

VISTO: 
 

 

CONSIDERANDO: 
 

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 005-2022 ANA-

AAA.H-ALA.TINGO MARIA/LMSV, de la Administración Local de Agua Tingo María. 

 

SE RESUELVE: 
 
 
Artículo 1° 

 

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 8060.82 m³/año, 

para uso Poblacional, a favor de "JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE 

SANEAMIENTO - JASS SANTA ROSA TEALERA", según el plano que forma parte de la 

presente resolución y conforme al siguiente detalle: 
 
 

Titular 

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO - JASS SANTA ROSA TEALERA 

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso 

Poblacional Licencia Poblacional 

Firmado digitalmente por CAMPOS
TORRES Benjamin Enrique FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 16/05/2022



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : CD577C94 

 

 

Centro Poblado / Comunidad / Anexo 
 

Santa Rosa Tealera 

 
 
 
 

Ubicación del lugar 

donde se hará uso del 

agua 

 
 

Política 

Dpto. Huánuco 

Prov. Leoncio Prado 

Dist. Hermilio Valdizán 

 

Administrativa 
AAA Huallaga 

ALA Tingo María 

Geográfica WGS84 UTM, Zona 18, E:412594.00, N:8984149.00 

 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial CORDILLERA AZUL 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:414491.00 N:8981443.00 

Volumen otorgado anual (m³) 8060.82 

Distribución mensual del volumen otorgado (m³) 
 

Ene 
 

Feb 
 

Mar 
 

Abr 
 

May 
 

Jun 

 

684.62 
 

618.36 
 

684.62 
 

662.53 
 

684.62 
 

662.53 

 

Jul 
 

Ago 
 

Sep 
 

Oct 
 

Nov 
 

Dic 

 

684.62 
 

684.62 
 

662.53 
 

684.62 
 

662.53 
 

684.62 

 
 

Artículo 2° 
 

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro 

Administrativo de Derechos de Uso de Agua. 

 
 

Artículo 3° 
 

Notificar la presente resolución a la JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE 

SANEAMIENTO - JASS SANTA ROSA TEALERA, Dirección de Salud de la localidad 

de Hermilio Valdizán, Municipalidad Distrital de Hermilio Valdizán y su publicación en 

el portal web de la Autoridad Nacional del Agua 

 
Regístrese y comuníquese, 

 
FIRMADO DIGITALMENTE 

 

BENJAMIN ENRIQUE CAMPOS TORRES 

DIRECTOR 

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - HUALLAGA 

Firmado digitalmente por CAMPOS
TORRES Benjamin Enrique FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 16/05/2022



"/

&3

#0
Filtro

Reservorio

Captación

Source: Esri, Maxar, GeoEye, Earthstar Geographics, CNES/Airbus DS, USDA, USGS,
AeroGRID, IGN, and the GIS User Community

412000

412000

413000

413000

414000

414000

89
81

00
0

89
81

00
0

89
82

00
0

89
82

00
0

89
83

00
0

89
83

00
0

89
84

00
0

89
84

00
0

UBICACIÓN DE LA AAA - 
HUALLAGA

ÁMBITO DE LA ALA
TINGO MARIA

-300000

-300000

700000

700000

80
00

00
0

90
00

00
0

90
00

00
0

10
00

00
00

10
00

00
00

100000

100000

300000

300000

500000

500000 88
00

00
0

90
00

00
0

90
00

00
0

92
00

00
0

92
00

00
0

94
00

00
0

94
00

00
0

UBICACIÓN POLÍTICA

PUEBLO NUEVO PADRE ABAD

LUYANDO DANIEL ALOMIA ROBLES

HERMILIO VALDIZAN

SANTO DOMINGO DE ANDA

RUPA-RUPA

390000

390000

400000

400000

410000

410000

89
80

00
0

89
80

00
0

89
90

00
0

89
90

00
0

90
00

00
0

90
00

00
0

CAPTACIÓN SANTA ROSA 
CORDILLERA AZUL

Leyenda
"/ Captación
#0 Filtro
&3 Reservorio

conduccion
casco_urbano

²

CAUDAL COORDENADAS UTM WGS 84 18S COTA
l/s ESTE (m) NORTE (m) m.s.n.m

CAPTACIONFUENTE DE AGUA
NOMBRE

SUPERFICIAL MANANTIAL 1 414 491 8 981 443 1697

CARACTERISTICAS DE LA FUENTE DE AGUA

ORIGEN TIPO

CORDILLERA AZUL

INFRAESTRUCTURA COTA
DE ALMACENAMIENTO ESTE (m) NORTE (m) m.s.n.m.

RESERVORIO 412 541 8 984 236 1610

ALMACENAMIENTO
COORDENADAS UTM WGS 84 18S

Volumen
Anual

Captacion m3 684.62 618.36 684.62 662.53 684.62 662.53 684.62 684.62 662.53 684.62 662.53 684.62
Directa l/s 0.26 0.26 0.26 0.26 0.26 0.26 0.26 0.26 0.26 0.26 0.26 0.26

Oct Nov

8060.82CORDILLERA AZUL

Captacion Nombre de la 
Captacion

ASIGNACION DE AGUA CON FINES POBLACIONALES
Unid. Ene. Feb Mar Abr May DicJun Jul Ago Sep

0 375 750 1,125 1,500187.5
metros

DEPARTAMENTO HUANUCO NUMERO DE
PROVINCIA LEONCIO PRADO HABITANTES
DISTRITO HERMILIO VALDIZAN 
CASERIO SANTA ROSA TEALERA 412 594 8 984 149 1570 137

LUGAR DEL USO DE AGUA
UBICACIÓN GEOGRAFICA

COORDENADAS UTM WGS 84 18S
UBICACIÓN POLITICA

ESTE (m) NORTE (m) COTA 
(m.s.n.m)

Firmado digitalmente por YQUISE
PEREZ Anthony Robert FAU
20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 2022/05/06 17:56:49-0500

Firmado
digitalmente por
SEVILLANO VELA
Luis Miguel FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/05/09
14:26:12-0500


